



## **RFQ N° UNFPA/COL/RFQ/22/028 "SUMINISTRO, DISTRIBUCIÓN Y ENTREGA DE 420 KITS DE PARTO LIMPIO (PARTERAS Y GESTANTES)**

### **Pregunta 1.**

La bolsa de cambrel en la que se empastrarían los “Kits de Parto Mujeres Gestantes” se podría manejar las medidas de 40x40x15 de fuelle ya que esta es una medida más convencional y de mayor rotación por lo que no se requiere una fabricación bajo pedido se cuentan el stock de esta bolsa, si se maneja la que se indica en el pliego de 30x40x20 se demoraría unos 20 días hábiles la fabricación y los costos se incrementan notoriamente.

### **Respuesta 1.**

1. La bolsa cambrel para empastrar "kits de mujeres gestantes", puede ser la de uso convencional de 40X 40 X 15, siempre y cuando se garantice que cabe todo el contenido del kit.

### **Pregunta 2.**

¿Kit de Parto Parteras (1)” el “Morrall E 70% Impermeable 48cm Alto x 35cm ancho x 21 cm profundidad, de cargaderas con varios compartimentos con logos impresos a 2 tintas” nos podrían confirmar cuantos logos lleva cada morral?

### **Respuesta 2.**

El logo a 2 tintas del morral del kit de parteras es solamente uno en la parte de adelante del morral.